« En vérité, je vous le dis : cet homme dans la destruction du monde sera roi sur tous les ordres des pleurômes, et celui qui aura reçu le mystère de l'Ineffable, c'est moi. Il connaît le mystère à cause duquel les ténèbres ont été faits et à cause duquel la lumière a été faite ; il connaît le mystère de la création des ténèbres des ténèbres et de la lumière des lumières ; il connaît le mystère de la création du chaos et de celle du trésor de la lumière ; et il connaît le mystère de la création de la terre de la lumière, et il connaît le mystère de la création des châtimens réservés aux pécheurs, et il connaît le mystère de la régénération du règne de la lumière, et il connaît le mystère pourquoi les pécheurs ont été créés, et pourquoi ont été créés les domaines de la lumière, et il connaît le mystère pourquoi ont été faits les impies, et pourquoi ont été faits les saints, et il connaît le mystère pourquoi ont été faites les peines pour les méchants, et pourquoi ont été faites toutes les émanations de la lumière, et il connaît le mystère pourquoi le péché a été fait et pourquoi ont été faits les baptêmes et les mystères de la lumière, et il connaît le mystère pourquoi a été fait le feu du châtiment et pourquoi ont été faits les jets de la lumière, et il connaît le mystère pourquoi a été faite la colère et pourquoi a été faite la paix, et il connaît le mystère pourquoi a été fait le blasphème et pourquoi a été faite l'hymne de la lumière, et il connaît le mystère pourquoi ont été faites les similitudes de la lumière.

(2466) « Et qui acceperit *mysterion* primi *mysterion*, quod idem est viginti quatuor *mysteria*, idemque est *kephalé* primi *chôrématos*, quod est ad partem externum, et est *eixousia* eundi in *taxeis* omnes, quæ extra eum; *alla* non est ei *exousia* eundi in *topois* qui supra eum, aut perlustrandi eos, et qui acceperint *mysterion* in *taxeis* viginti quatuor *mysterion* in locum, quo quisque acceperit *mysterion*, veniet et erit habens *exousia* perlustrandi *taxeis* omnes et *chôrémata* quæ extra eum, *alla* non est ei *exousia* veniendi in *taxeis* primi *mysterion* quæ supra eum, aut perlustrandi eos, et qui acceperit *mysterion* in *taxeis* primi *mysterion* quod in ter-

tio, *chôrématis* est ei *exousia* eundi in *taxeis* omnes quæ infra eum, et perlustrandi eos omnes, *alla* non est ei *exousia* eundi in *topois* qui supra eum, aut perlustrandi eos, et qui acceperit *mysterion* in primo *tripneumatô*, qui pertingit super viginti quatuor *mysteria* juxta se invicem quæ pertingunt ad *chôréma* primi *mysterion* quorum *topon* d. cam vobis in emanatione universi. Qui acceperit *omni* *mysterion* *tripneumatou* illius, est ei *exousia* eundi desuper in *taxeis* omnes, quæ infra eum, *alla* non est ei *exousia* veniendi in altitudinem in *taxeis* quæ supra eum quæ sunt *taxeis* omnes *chôrématos* lucifabiles. »